CRUZ ROJA; y la cláusula QUINTA:DEL PLAZO DEL CONVENIO, a saber:  17 

“PRIMERA: DEL OBJETO: El objeto de este convenio consiste en que la Municipalidad de 18 
Escazú le transfiera recursos financieros a la ASOCIACIÓN CRUZ ROJA COSTARRICENSE por 19 
un monto ₡190.000.000.00 (ciento noventa millones de colones exactos), girados de forma 20 
mensual para el pago de "mantenimiento de vehículos, planilla y contratar un asistente 21 
administrativo, combustible, textiles y vestuario, seguros, servicios públicos, mantenimiento de 22 
edificio, útiles, materiales de resguardo y seguridad, útiles, material médico, hospitalario y 23

[...]

ayuda temporal por situación transitoria 
de desgracia o infortunio presentada por 
el señor Leonel Carranza Álvarez, “para 
la compra de lentes especiales para baja 
visión”. SEGUNDO: OTORGAR al 
señor LEONEL CARRANZA 
ÁLVAREZ la ayuda solicitada por el 
monto de CIENTO VEINTEMIL 
COLONES (₡120,000.00) para “para la 
compra de lentes especiales para baja 
visión”.  

Ejecutado 

Se traslada a 
Gestión 
Económica Social. 
DS traslada 
acuerdo por correo 
electrónico a GCO. 
GCO realiza el 
resguardo en 
expediente 
correspondiente.  

Acuerdo Dirigido a:

[...]

infortunio presentada por la señora Laura 
Ceciliano Montes con cédula de identidad 
número 1-1540-0936 “para la compra de 
una prótesis de ojo para su hijo Dwayne 
Jesús Gutiérrez Ceciliano”. SEGUNDO: 
OTORGAR a la señora LAURA 
CECILIANO MONTES, la ayuda 
solicitada por el monto de QUINIENTOS 
VEINTE MIL COLONES (₡520,000.00) 
para “la compra de una prótesis de ojo 
para su hijo Dwayne Jesús Gutiérrez 
Ceciliano”.  

Ejecutado 

Se traslada a 
Gestión 
Económica Social. 
DS traslada 
acuerdo por correo 
electrónico a GCO. 
GCO realiza el 
resguardo en 
expediente 
correspondiente.

[...]

corsé ortopédico y remodelación de 
cuarto para el apoyo en la satisfacción de 
las necesidades básicas e instrumentales 
de su madre la señora Flor María Montes 
Jiménez. SEGUNDO: OTORGAR a la 
señora MAGALI SOTO MONTES, la 
ayuda solicitada por el monto de 
SETECIENTOS DIECISIETE MIL 
DOSCIENTOS DIECINUEVE 
COLONES (₡717,219.00) “para la 
compra de un corsé ortopédico y 
remodelación de cuarto de habitación 
para el apoyo en la satisfacción de las 
necesidades básicas e instrumentales de 
su madre la señora Flor María Montes 
Jiménez” 

Ejecutado 

Se traslada a 
Gestión 
Económica Social.

[...]

Jurídicos, mediante el cual se emite el 
dictamen positivo a la solicitud de 
subvención solicitada por Junta de 
Educación de la Escuela de Guachipelín 
de Escazú. SEGUNDO: Se aprueba la 
SUBVENCIÓN a la JUNTA DE 
EDUCACIÓN DE LA ESCUELA DE 
GUACHIPELIN DE ESCAZÚ por un 
monto total ₡4.500.000,00 (cuatro 
millones quinientos mil colones exactos) 
para dotar de recursos a la JUNTA, para 
la “MEJORAS PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES”.  

Ejecutado Se firma el 
convenio y se 
traslada a la 
Gestión 
Hacendaria en el 
oficio COR-AL-
766-2024  
El 29/04/2024 se 
recibió OP , se

[...]

Recreativas del Cantón al señor JUAN 
RICARDO WONG RUIZ con cédula de 
identidad número 8-0074-0541 por el 
plazo que le resta al sustituido, sea hasta 
el 30 de julio del 2024.  

AC-75-24 Alcalde APROBAR: la modificación 
presupuestaria No. MPCM-02-04-2024 
por la suma de ¢1,312,557,451.72 (Mil 
trescientos doce millones quinientos 
cincuenta y siete mil cuatrocientos 
cincuenta y un colones con 72/100). 
SEGUNDO: APROBAR: los ajustes del 
Plan Anual Operativo producto de la 
modificación de dichos recursos 

Ejecutado MPCM-02-04-
2024 Ingreso No. 
8821 del 
24/04/2024 y 
Presup. Ext. 1-
2024 - Ingreso No. 
8723 del 
23/04/2024